
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.12.2024                                                                                 № 22 
ст-ца Батуринская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района от 17 декабря 2021 года № 116 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района» 

 

 

 

В соответствии с федеральными  законами от  6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 8 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 259-

ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», от 13 июля 2015 года. № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, Совет 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района от 17 декабря 2021 года № 116 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» (далее – Положение) следующие изменения: 

1) подраздел 3.4 раздела 3 Положения дополнить пунктами 3.4.10-3.4.13 

следующего содержания: 

«3.4.10. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный 

(надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его 

профилактического визита (далее также в настоящем подразделе - заявление 

контролируемого лица). 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

 

3.4.11. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 

указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического 

визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта 

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

3.4.12. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по 

одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 

о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в 

проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого 

лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с 

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо 

в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 

должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей. 

3.4.13. В случае принятия решения о проведении профилактического 

визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в 

течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения 

профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»; 

2) пункт 4.9.4 подраздела 4.9 раздела 4 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может 

быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 

Федерального закона №248-ФЗ.»; 

3) подраздел 4.9 раздела 4 Положения дополнить пунктом 4.9.5 

следующего содержания: 

«4.9.5. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки 

нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче 

предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, 

предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, 

в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, 

законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.»; 

4) приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагается) 



3 

 

2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой опубликовать 

настоящее решение в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его 

размещение на официальном сайте администрации муниципального 

образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                     А.В. Морозова 

 

 

 

Председатель Совета  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                         А.В. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от  20.12.2024  № 22 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 
 

Наименование индикатора Нормальное состояние 

для выбранного 

параметра (критерии 

оценки), единица 

измерения (при наличии) 

Показатель 

индикатора риска 

Наличие информации об 

установленном факте 

загрязнения и (или) 

повреждения автомобильных 

дорог и дорожных 

сооружений на них, в том 

числе элементов 

обустройства автомобильных 

дорог, придорожных полос 

автомобильных дорог 

1 > 1 

Наличие информации об 

установленном факте 

нарушения обязательных 

требований к осуществлению 

дорожной деятельности 

1 > 1 



5 

 

Наличие информации об 

установленном факте 

нарушений обязательных 

требований к эксплуатации 

объектов дорожного сервиса, 

размещенных в полосах 

отвода и (или) придорожных 

полосах автомобильных 

дорог 

нет да 

Наличие информации об 

установленном факте 

несоответствия 

автомобильной дороги и 

(или) дорожного сооружения 

после проведения их 

строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта, ремонта и 

содержания, обязательным 

требованиям 

нет да 

Наличие информации об 

установленном факте 

нарушений обязательных 

требований при производстве 

дорожных работ 

нет да 

                                                          » 


	Совет БАТУРИНСКОГО сельского поселения
	БРЮХОВЕЦКОГО района
	РЕШЕНИЕ
	2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниц...
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

